
Jízdní řád 2023

05.04.2023



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory

Plzeňský kraj:

Rozloha 7 649 km2 (9,70 % rozlohy České republiky)

Počet obyvatel 580 212 (5,52 % obyvatelstva republiky)

Počet obyvatel na 1 km2 75 (56,92 % republikového průměru)

Počet obyvatel město Plzeň 188.711 (32,52 % obyvatelstva PK)           (Stav k 30.09.2022)

• 16 tratí převážně jednokolejných o celkové délce přes 700 kilometrů.

• Z toho je 223,2 km tratí elektrifikovaných střídavou napěťovou soustavou 25 kV. 

• V obvodu se nachází 214 stanic a zastávek.

• Hlavní přepravní proudy jsou určeny spádovou oblastí - Plzeň.

• Další významná hospodářská, kulturní a správní centra Klatovy, Domažlice, Tachov, Stříbro, 

Přeštice, Nepomuk a Rokycany. 

Strana 2



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory

 Průměrně vypravujeme denně 6.736 vlaků

 6.201 vlaků nabízí bezbariérové vozy (+800 oproti 2022)

 Plzeňský kraj

 Zahrnuje celkem 563 vlaků

 V pracovní dny jede 488 vlaků

 O sobotách a nedělích 344 vlaků

 369 vlaků nabízí bezbariérové vozy (+88)

 34 vlaků - vůz s plošinou (22 Sp a R v objednávce PK a 12 v Os)

Strana 3



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory

 7 296 registrovaných přeprav v roce 2022 (+43 %)

 Tisíce dalších bez asistence dopravce

 Vnitrostátní přepravy

 Mezinárodní přepravy 

 Berlín, Bratislava, Vídeň, Gdaňsk, Klagenfurt

Strana 4



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory

Dálková doprava – InterJet

Strana 5



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory

Dálková doprava

Strana 6



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory

• Nasazení nových elektrických vozidel RegioPanter:

• Linka P1jih: Pňovany - Plzeň – Horažďovice předm. (NŘ)

• Linka P1západ: Plzeň – Mariánské Lázně – Cheb – Karlovy Vary (NŘ)

• Linka P2: Beroun – Plzeň – Klatovy (NŘ do 2036)

Strana 7



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory

Regionální doprava

Strana 8



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory

• Motorové jednotky:

• Linka P3: Plzeň – Domažlice (do 2026) – RegioShark

• Plzeňsko - RegioFox od roku 2024

• Jihozápad - část Český les (Regionovy, následně rekonstr. vozidla)

• Jihozápad - část Pošumaví (GWTR)

Strana 9



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory

Regionální doprava

Strana 10



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory

Regionální doprava

Strana 11



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory

Regionální doprava

Strana 12



Nové a modernizované vlaky v Plzeňském kraji

Strana 13



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory

Přínosy nových a modernizovaných vozidel

• Zkracování jízdních doby (rozjezdy)

• Snížený nástupní prostor a alespoň částečná nízkopodlažnost

(příp. zvedací plošina)

• Uzavřený systém WC

• Klimatizace

• Elektronický informační systém

• Wi-fi připojení

• Zásuvky 220 V, USB

Strana 15



Vozidla pro přepravu osob se zdravotním postižením

Strana 16



Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory

• Omezení vlakové dopravy v souvislosti s plánovanými výlukami:

• 2023 – běžné denní a krátkodobé výluky

• 2024 – dlouhodobá výluky na trati Plzeň - Cheb

• 2025 – dlouhodobá výluky na trati Plzeň - Domažlice

• SŽ – Správa železnic

Strana 17



Všeobecné informace

Strana 18

• Vlaky s vozy přizpůsobenými pro cestování cestujících s omezenou 

možností pohybu jsou v jízdním řádu vždy označeny příslušným 

piktogramem.

• Cestování cestujících s omezenou možností pohybu je umožněno i v 

dalších vlacích ve služebních vozech nebo služebních oddílech.

• Pro více informací je možné využít Centrální zákaznický servis Českých 

drah na telefonní lince 221 111 122, info@cd.cz a stránky www.cd.cz.



Označení

Strana 19



Přehled železničních stanic v Plzeňském kraji, vybavených 

zdvihací plošinou

Strana 20

ČD → SŽ



Strana 21

•160 Plzeň – Pastuchovice – (Žatec)
•162 Rakovník – Kralovice u Rakovníka
•170 (Praha) – Kařez – Plzeň – Klatovy
•175 Rokycany – Nezvěstice
•176 Plzeň – Radnice
•177 Plzeň – Bezdružice
•178 (Praha) – Plzeň – Cheb
•180 Plzeň – Domažlice – Furth im Wald
•181 Nýřany – Heřmanova Huť
•182 Staňkov – Poběžovice
•183 Klatovy – Železná Ruda-Alžbětín
•184 Domažlice – Planá u Mariánských Lázní
•185 Horažďovice předměstí – Domažlice
•186 Svojšín – Bor
•191 Plzeň – Horažďovce před. – (Č. B.)
•192 Nepomuk – Kasejovice – (Blatná)

Seminář o dopravě a bezbariérovosti v rámci mobility pro OZP a seniory



Integrovaná doprava Plzeňského kraje (IDPK)

- Cestující může mít nárok na slevu nahrán na

Plzeňské kartě, nebo v bezplatné mobilní

aplikaci Virtuální karta (po ověření na

kontaktním místě). Mobilní aplikaci můžete

využívat i jako nosič předplatného, které si

můžete zakoupit přímo v mobilní aplikaci na

e-shopu Virtuální karta (nelze však mít stejné

předplatné na Plzeňské i Virtuální kartě

zároveň). Prostřednictvím této mobilní

aplikace je také možno zakupovat jednotlivé

jízdenky.

https://www.virtualnikarta.cz/


Integrovaná doprava Plzeňského kraje (IDPK)

- Na Českých drahách byla zřízena následující kontaktní místa:

- Holoubkov

- Rokycany

- Plzeň hlavní nádraží

- Plzeň zastávka

- Dobřany 

- Přeštice

Jízdenky IDPK (včetně autobusových spojů) je možno zakupovat i na E-
shop Českých drah, případně v mobilní aplikaci „Můj vlak“. Pro
mezikrajské relace jsou zde k dispozici jízdenky na vlak dle tarifu
Českých drah, včetně dalších, například celosíťových jízdenek.



Informace o službách v železničních stanicích

Strana 24

- Přístupnost staničních prostor pro cestující s omezenou schopností pohybu a 

vybavení jednotlivých stanic pro nástup a výstup cestujících s omezenou 

schopností pohybu najdete v seznamu stanic a také přímo při vyhledávání 

spojení. 

- Po vyhledání spojení stačí kliknout na název stanice a zobrazí se všechny 

důležité informace o dané stanici a rozsah poskytovaných služeb včetně 

přístupnosti pro cestující s omezenou schopností pohybu, zrakově nebo 

sluchově postižené. 

- Obdobné informace jsou k dispozici i v mobilní aplikaci „Můj vlak“.

http://www.cd.cz/cd-online/stanice.php
http://www.cd.cz/spojeni/


Děkuji za pozornost

České dráhy, a.s.

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12

110 15 Praha 1

www.cd.cz


